[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 10 января 2019 г.                                                           № 03
О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации №6 от 24.02.2011г. « Об антикоррупционной экспертизе  нормативных

правовых актов   и проектов нормативных правовых

актов в администрации  МО Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 11 октября 2018 года N 362-ФЗ " О внесении изменений в статью 5  Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов",
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменений и дополнения в Постановление администрации №6 от 24.02.2011г. «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации  МО Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района  Ленинградской области», дополнить п. 2.6 настоящего Положения и читать в новой редакции.

2.6. Не допускается  проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов следующей группой  лиц:
- гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

- гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

- международными и иностранными организациями;

- гражданами, работающими в органах и организациях, проводящих антикоррупционную экспертизу в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

- НКО, выполняющими функции иностранного агента.

  2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте администрации МО Селивановское сельское поселение.

       4. Контроль за  исполнением настоящего постановления  возложить на  специалиста администрации  по общим вопросам МСУ .

              Глава администрации                                        А.И.Цыпарков